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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Iz 6,1-2a.3-8;  
1 Kor 15,1-11; Łk 5,1-11 
 

Pewnego razu – gdy tłum 
cisnął się do Jezusa, aby 
słuchać słowa Bożego, a On 
stał nad jeziorem Genezaret – 
zobaczył dwie łodzie stojące 
przy brzegu; rybacy zaś wyszli 
z nich i płukali sieci. 
Wszedłszy do jednej łodzi, 
która należała do Szymona, 
poprosił go, żeby nieco odbił 
od brzegu. Potem usiadł  
i z łodzi nauczał tłumy.  
Gdy przestał mówić, rzekł do 
Szymona: "Wypłyń na głębię  
i zarzućcie sieci na połów!"  
A Szymon odpowiedział: 
"Mistrzu, całą noc 
pracowaliśmy i nic nie 
ułowiliśmy. Lecz na Twoje 
słowo zarzucę sieci". Skoro  
to uczynili, zagarnęli tak 
wielkie mnóstwo ryb, że sieci 
ich zaczynały się rwać. Skinęli 
więc na współtowarzyszy w 
drugiej łodzi, żeby im przyszli 
z pomocą. Ci podpłynęli;  
i napełnili obie łodzie, tak że 
się prawie zanurzały. Widząc 
to, Szymon Piotr przypadł 
Jezusowi do kolan i rzekł: 
"Wyjdź ode mnie, Panie,  
bo jestem człowiekiem 
grzesznym". I jego bowiem,  
i wszystkich jego towarzyszy 
w zdumienie wprawił połów 
ryb, jakiego dokonali; jak 
również Jakuba i Jana, synów 
Zebedeusza, którzy byli 
wspólnikami Szymona.  
A Jezus rzekł do Szymona: 
"Nie bój się, odtąd ludzi 
będziesz łowił".  
I wciągnąwszy łodzie na ląd, 
zostawili wszystko i poszli za 
Nim. 

 
 

O BOGU WIDZĄCYM WIĘCEJ 
 

Primož Roglič to obecnie jeden z najlepszych kolarzy w peletonie. 

Pochodzący ze Słowenii sportowiec już trzykrotnie triumfował w hiszpańskim 

wyścigu wieloetapowym Vuelta a España. Jednak zanim został kolarzem, był… 

skoczkiem narciarskim. Tak, rywalizował na skoczniach o miano tego, który 

wyląduje najdalej. Szło mu całkiem nieźle, aż do feralnego 23 marca 2007 roku, 

kiedy to na skoczni mamuciej w Planicy miał bardzo groźnie wyglądający 

wypadek. Wielu mówiło, że nie wiadomo, czy będzie chodził i normalnie 

funkcjonował, nie mówiąc o jakimkolwiek powrocie do sportu. Mimo to Roglič 

wrócił, a podczas rehabilitacji tak bardzo spodobało mu się kolarstwo, że zamienił 

narty na rower. Zadebiutował w zawodowym peletonie w 2013 roku i od tego 

momentu ściga się z powodzeniem z najlepszymi. 

Ta historia przypomniała mi się, gdy czytałem dzisiejszą Ewangelię. 

Opowieść o Piotrze i Jezusie. Piotrze, który przygnieciony porażką całonocnego 

połowu, chce wracać do domu. Jest wyczerpany, być może się zastanawia, czy jego 

praca ma jakikolwiek sens. Nie wiem, czy było to jednorazowe wydarzenie. Mogę 

się tylko domyślać, że w zawodzie rybaka takich nocy i takich porażek jest sporo. 

Dlatego kolejne trudne doświadczenie może przygnieść, wprawić w stan 

odrętwienia, obojętności lub przyzwyczajenia, że skoro ciągle mi nie wychodzi, to 

widocznie już tak musi być. 

Jednak spotkanie z Jezusem, cud połowu, to moment, który przerósł 

doświadczonego rybaka. Polecenie Cieśli, choć wydawało się naiwne i bez sensu, 

przyniosło jednak niespodziewany sukces, w jakiś przedziwny sposób odmieniło 

serce Piotra. Może do tej pory jego porażki, niepowodzenia i grzechy 

powodowały, że nosił w sobie jakiś ogromny ciężar i w końcu pogodził się z tym, 

że niczego w życiu nie osiągnie. Jezusowe spojrzenie, spojrzenie Boga, który widzi 

więcej, wlało w jego serce nadzieję i radość. To nie znaczy, że już nigdy nie 

poniesie porażki, że nie upadnie, że nie zdradzi. Ale zawsze w tych momentach 

będzie mógł sobie przypomnieć spojrzenie Przyjaciela, który w sercu Piotra 

zobaczył o wiele więcej, niż on sam. I będzie mógł iść dalej. 
 

O. Marcin Barański (dominikanin) 
 

 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

10 lutego – Wspomnienie obowiązkowe św. Scholastyki, dziewicy 
11 lutego -  Wspomnienie dowolne Najświętszej Maryi Panny  
                      z Lourdes 
 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30–12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30–12:30 i 16:00–17:30; 
Piątek: 9:30–12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia;  
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 
Tel dyżurny: 516 368 194  

(pilne, tzn. chorzy i umierający) 
Konto:  08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 

V  N I E D Z I E L A  ZWYKŁA  

GDYNIA - CHYLONIA 
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07/02/2022 Poniedziałek 13/02/2022 – VI Niedziela Zwykła 

08:00 

1. + Melania i Jan Kobierowscy 
2. + Marian Pichit w 1 rocz. śmierci oraz Wanda 

i rodzice z obojga stron 
3. + Ciocia Maria Leszczyńska 

 

 

08:00 
1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Rodzice Jan i Janina, rodzeństwo: Zbigniew, Leszek, 

Eugeniusz, Krystyna Gorowscy 
10:00 W intencji parafii 

11:30 
+ Dziadkowie Szczeblewscy i Lis oraz zmarli z rodzin z 

obojga stron 
13:00 W intencji nowoochrzczonych 

18:30 
+ Maria, Klemens oraz ich rodzice i zmarli z rodzin Miotk 

i Semmerling 
 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE: 
 

1. Z związku z zagrożeniami związanymi z pandemią zawieszamy  
do odwołania spotkania Klubu Seniora.  

2. Grupa wsparcia dla rodziców dzieci z niepełnosprawnościami 
zaprasza na spotkania z psychologiem w pierwszy poniedziałek 
miesiąca o godz. 18.00 w kawiarence domu parafialnego. 

3. Wszystkich przeżywających kryzys małżeński zapraszamy na 
spotkanie Wspólnoty Trudnych Małżeństw „Sychar” w najbliższy 
poniedziałek, 7 lutego. W planie Msza święta o 18:30, a następnie 
spotkanie w starej plebanii. Są to spotkania zarówno dla małżonków 
którzy przyjdą razem jak i tych, którzy przyjdą w pojedynkę. 

4.  Spotkanie Czcicieli Miłosierdzia Bożego odbędzie się we wtorek,  
8 lutego o 15:30 w domu parafialnym, sala nr 8. 

5. Msza Święta w intencji Róż Różańcowych Rodziców modlących się za 
dzieci odbędzie się w sobotę, 12 lutego o 8:00, następnie spotkanie  
z katechezą w dolnym kościele. 

6. Nowenna do Miłosierdzia Bożego, przed rocznicą objawień 
dotyczących obrazu Jezusa Miłosiernego, rozpocznie się w niedzielę, 
13 lutego. Na wspólną modlitwę zapraszamy w dni powszednie  
o godz. 15:00 w dolnym kościele, a w niedzielę o 9:30 przed sumą 
parafialną. Msza Święta na zakończenie Nowenny w intencji Czcicieli 
Miłosierdzia odbędzie się we wtorek, 22 lutego o 8:00. 

7. Rozpoczynamy przygotowania muzyczne do Triduum Paschalnego. 
Zapraszamy również nowe osoby na próby Diakonii Muzycznej  
Św. Mikołaja do sali nr 5 w domu parafialnym. Harmonogram prób: 

• 6 lutego, godz. 16:00 

• 13 lutego, godz. 16:30 

• 19 lutego, godz. 17:00 

• 27 lutego, godz. 17:00 

• 5 marca, godz. 17:00 

• 13 marca, godz. 16:30 + śpiewanie podczas Mszy świętej o 18:30 

• 19 marca, godz. 17:00 

• 27 marca, 16:30 + śpiewanie podczas mszy świętej o 18:30, 

• 2 kwietnia, godz. 17:00  

• 9 lub 10 kwietnia próba połączona z orkiestrą 
8. Już dzisiaj chcemy zapowiedzieć Katechezy Zwiastowania, które 

rozpoczną się w naszej parafii na początku Wielkiego Postu. Odbywać 
się będą w poniedziałki i czwartki o 19:15 w dolnym kościele. 
Pierwsza katecheza – 3 marca. 

9. W naszej parafii odbędzie się ewangelizacja. W piątek, 18 lutego 
przyjedzie około 25 osób. Będą w parach wysłani, by głosić 
Ewangelię na terenie naszej parafii. Zachęcamy, by wziąć parę 
ewangelizatorów na nocleg z piątku na sobotę. Ewangelizatorzy będą 
mieli zaświadczenie od proboszcza parafii. Będzie ich można spotkać 
m.in. na wieczornej Mszy świętej w piątek, 18 lutego.  

10. Spółdzielnia Socjalna Dobre Miejsce, która działa w naszej plebanii 
organizuje posiłki cateringowe grup powyżej 9 osób. Istnieje 
możliwość dowozu zamówienia do domu. Można je zamawiać pod  
nr tel. 50623153 

11. Zapraszamy do podarowania 1% podatku na rzecz naszego 
Stowarzyszenia Św. Mikołaja Biskupa (nr KRS 0000343609). 

12. Kwesta na rzecz Parafialnego Zespołu Caritas i na Zupę Chylońską 
odbędzie się dzisiaj po każdej Mszy Świętej. 

 

W minionych dniach zmarli: 
Stefania Elwart, lat 84;  

Stanisław Małkowski, lat 66; Andrzej Wójcik, lat 47 
 

18:30 

1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Teofila (ona), Wanda, Jadwiga, Cecylia i 

Henryk 
3. + Jerzy i Zofia Żydak oraz Tadeusz i Andrzej 

Żydak, dziadkowie i rodzeństwo z obojga 
stron 

08/02/2022 Wtorek 

08:00 

1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Henryka Łukawska 
3. + Syn Piotr Zielski w 12 rocz. śmierci oraz 

mąż Julian 

12:00 Pogrzeb: śp. Zenon Lisewski 

18:30 

1. + Józefa w rocz. śmierci oraz zmarli z rodziny 
Stefaniak 

2. + Zygmunt, Gertruda, Sebastian, Zdzisław, 
Ewa i Teresa 

09/02/2022 Środa 

08:00 
1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Mąż Leonard Barański 
3. + Franciszka Pobłocka 

11:00 Pogrzeb: śp. Andrzej Wójcik 

18:30 

1. + Jan Wiśniewski w 7 rocz. śmierci oraz 
rodzice z obojga stron bracia i siostry oraz 
Leokadia, Antonina, Jan, Henryka, Lena, 
Bogumiła, Janusz i Roman 

2. + Urszula i Henryk Grochowscy 
3. + Henryk Piątek 

10/02/2022 Czwartek 

08:00 

1. + Rodzice z obojga stron, rodzeństwo 
Krystyna, Władysław, szwagrowie Edmund i 
Wiesław oraz Beata, Gerard i Bogumiła 

2. + Jan i Wanda Blok, Wawrzyniec i Teresa 
Podlasiak, Bolesław i Helena Patoka oraz 
Regina, Henryk i Piotr Grandziccy, szwagier 
Stefan 

3. + Henryka Łukawska  
4. + Stefan, ks. Franciszek i Stanisław w rocz. 

śmierci 

18:30 

1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Jerzy Miotke w 4 rocz. śmierci oraz rodzice 

z obojga stron i zmarli z rodzin Miotke i 
Stolarskich 

11/02/2022 Piątek 

08:00 

1. + Jan Siewert + gregoriańska 
2. + Tadeusz w 14 rocz. śmierci, rodzice i 

dziadkowie z obojga stron, Daniel i Patryk 
3. + Janusz Janicki w 2 rocz. śmierci oraz 

rodzice z obojga stron i rodzeństwo 

18:30 

1. + Zmarli z rodzin: Pachur, Plit, Witczak i 
Fangrat oraz Elżbieta, Władysław, Tadeusz i 
Tomasz 

2. + Julian w 20 rocz. śmierci, brat Andrzej oraz 
rodzice Jadwiga i Romuald Marmurowicz 

3. + Kazimiera i Jan Kilichowscy oraz zmarli z 
rodzin Cerowskich i Holz 

12/02/2022 Sobota 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna Róż Różańcowych 
Rodziców, z prośbą za dzieci i rodziców oraz o 
życie wieczne dla zmarłych 

2. Dziękczynno-błagalna z prośbą o Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki Bożej  dla 
Joanny 

3. + Czesław Wolniak oraz zmarli z rodziny z 
obojga stron 

4. + Jan Siewert + gregoriańska 
5. + Irena Formińska 

18:30 
+ Jadwiga Trejnis w 11 rocz. śmierci oraz Helena 

Żedzik, Wanda, Romuald i Leon 
 


